originaire des Pays-Bas (mais en raison des

liens dynastiques qui unissaient alors

l'Empire à l'Espagne, les Allemands seront
admis) doit solliciter son inscription sur les

registres de l'illustre nation flamande.
C'est ainsi que pour la période 1651—1674,
pas moins de quatre cent septante trois
(473) immatriculations seront consignées
dans l'Album inclytae nationis belgicae.
L'immatriculation devait s'accompagner
du paiement d'un droit d'entrée fixé à un
daldre (ou taire) ou un patagon.5 Les
étudiants nobles pouvaient donner davantage,
privilège dont ils n'abusèrent pas...